平成２２年１１月８日

千葉市長 熊 谷 俊 人 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

   会長  鈴 木 康 夫

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 平成２２年７月２０日付け２２千都都総第１００１号で諮問のありました標記の件につ

いて、別紙のスポーツ部会からの報告のとおり答申します。

平成２２年１１月 ８日

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

 会長  鈴 木 康 夫 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

スポーツ部会

                      部会長 鈴 木 康 夫

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 平成２２年７月２０日付け２２千都都第１００１号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果を、下記のとおり報告します。

記

１ 千葉マリンスタジアム

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  株式会社 千葉ロッテマリーンズ

（２）意見

     申請内容を管理運営の基準に照らし審査した結果、申請者は、千葉マリンスタジアム

の管理を適切かつ確実に行うことができるものと認められる。

   なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

   ・指定管理者制度の趣旨及び千葉マリンスタジアムが市民球場あることの意義に十分

留意するとともに、市と指定管理予定候補者とが緊張関係を持って施設の管理に努め

ること

・地域や市民に還元する自主事業のあり方を検討すること

２ 蘇我スポーツ公園庭球場

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  シミズオクト・東洋メンテナンス共同事業体

（２）意見

        申請内容を管理運営の基準に照らし審査した結果、申請者は、蘇我スポーツ公園庭球

場の管理を適切かつ確実に行うことができるものと認められる。

   なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

   ・蘇我スポーツ公園内の他の有料施設と一体管理するメリットを反映した自主事業を

検討すること